Liberté 79

Fédération départementale

Présents :

Associations : Amicale des Cavaliers et Meneurs de Gatine, Les Cavaliers et
Meneurs Chapelais, Les Cavaliers du Pays Pelebois, Les Chevauchées du Thouet,
Les Randonneurs du Val de Sévre, Les Ecuries de Russey, Les Randonneurs du
Bocage, REVA

Individuels : Daniel Dubois, Brigitte Hordé, Philippe Hordé, Paul Leger, Gérard
Noiraud, Bruno Tétard.

Excusés : Les Poneys de Julie, Michel Bazin, René Babiau

Ordre du Jour
» Approbation du P.V. de 'A.G. 2019
» Rapport moral 2020
* Quitus
« Comptes d’exploitation 2020
* Quitus
« Affectation du résultat
 Questions diverses
* Nos prochains rendez-vous

Présences

Nombre d’adhérents 2020 : 173

Présents ou représentés : 110

L'Assemblée Générale débute a 16h00

Fédération Equiliberté 79 . AG 2020



Approbation du P.V. de I’'A.G. 2019
Procés-verbal 2019 : Aucune remarque particuliere : Approuvé a l'unanimité

Rapport moral 2020

Fonctionnement

> Associations
> Fédération
> Professionnels

Daniel Dubois
Brigitte Hordé
Philippe Hordé
Claude Moriniere

Octobre

BUREAU

Maryse Ducrot
Bernard Giret
Baptiste Richard
Julie Dupont

Brigitte Hordé

Toutes les réunions de bureau ont été maintenues tous les 2 mois plus quelques réunions
exceptionnelles pour nécessité de gestion administrative.

Des réunions supplémentaires liées a I'organisation de La Virée 2021

® 170 adhérents
® 13 associations
® 1 professionnelle

® 1 fédération

Fédération Equiliberté 79 . AG 2020 2



08/02 Assemblée Générale EquiLiberté 79

06/03 Formation avec I'lFCE EquiLiberté 79

23/02 Equitation EquiLiberté 79
comportementale

Du 18 au 19/07

Rando de Julie

Poneys de Julie

25/08

Rallye du Pin

REVA

Du 11/09 au 14/09

La Virée

Les cavaliers et Meneurs Chapelais
& EquiLiberté 79

Les 26 et 27/09

La Rando de I'Autize

Les Cavaliers de I'Autize

Lalandg iR
Mauzé-Thouarsais/910D,

inscription :

Journées Equitation comportementale

les 23/02, 05/04 et 10/05 :10h.18h
animé par Fablen Rigaud

Ecurie de Bellevue

Route de St-Paul-du-Bois 49360 La Plaine
‘Comment obtenit unerelation sereine arec son cheval?

Le Viviar 79150 Arganton es Valldes

Fédération Equiliberté 79 . AG 2020

Rencontre EquiLiberté 79 . IFCE

17
79350 Faye-I'Abbe:
Exposé

Contact
Informations
bemardgiret@orange.fr
0685665584

TIZE 2021

OBRE




En partenariat avec EquiLiberté National et EquiLiberté 49, de mars a juin 2020, avec
Alexia Guilbault, étudiante en troisieme cycle.

Tourisme
Communication
Environnement . PDIPR

Avec la DDCSPP pour trouver des solutions pour les propriétaires d’équidés
malgré le confinement

Deux-Sevres . Terre de Cheval : suite a notre derniére rencontre avec nos
interlocuteurs de la mission Tourisme du Conseil Départemental 79, nous leur
avions transmis fin aoGt un dossier proposant un plan de développement du
tourisme équestre en Deux-Sevres en intégrant les principaux éléments issus de
I'étude menée avec Alexia Guilbault. En résulte un dossier de prospective pour
le développement du Tourisme Equestre en Deux-Sévres : "Deux-Sévres . Terre
de Cheval".

ACTES DE CRUAUTE SUR LES EQUIDES
Equiliberté 79 a suivi les diverses évolutions de cette problématique et informé les

adhérents des mesures de protection a prendre.

L’ IFCE a été a notre disposition avec un numéro vert 800 78 89 00.

Nous avons pris des contacts avec les gendarmeries et les RG départementaux qui
enquétaient pour savoir les références d’un cavalier qui demande au préfet d’étre référent

cheval pour le 79 pendant cette période d’agression des équidés.

On souligne le danger d’accréditer des milices privées et nous nous élevons contre ces

pratiques. Nul n’ayant le droit de pénétrer dans nos propriétés sans avoir notre accord.

Nous avons communiqué les consignes de la gendarmerie et les coordonnées IFCE a

tous les adhérents sur le site, sur le groupe FB et par Lettre d’Info.

LA VIREE A LA CHAPELLE - SAINT LAURENT

, organisée avec succes et dynamisme par
et

De belle randonnées, une belle organisation avec des sites superbes. Une Lettre d’'Info a
informé de I'édition des photos sur le site, qui ont aussi été publiées dans le bandeau
déroulant de la page d’accueil du site d’EquiLiberté National.

Une bonne participation,
116 forfaits + 6 forfaits enfants + 5 forfaits Marcheurs + 2 forfaits vététistes

18 Départements représentés (en augmentation tous les ans)

Fédération Equiliberté 79 . AG 2020 4



® Une météo agréable, des sites magnifiques, nous remercions la commune ainsi que les

particuliers qui ont accepté la présence des chevaux afin de faire découvrir le patrimoine
Chapelais.

¢ Le défilé dans la vallée verte s'est trés bien passé et a attiré un public nombreux.

¢ Le protocole covid a été géré malgré de grosses contraintes. On remercie Delphine Dagnas
qui a assuré le nettoyage toutes les 2h (lieux, chaises, tables, toilettes...)

® Une grande implication du Conseil Départemental 79 avec 200 Tee-shirts, des casquettes,
des sacs, des brochures et cartes ainsi que de la rubalise mais aussi des banderoles et
baches promotionnelles

¢ Nous remercions Guy JUGE d’avoir fait des insertions sur le site du National.

DES CIRCUITS SUR LE TERRITOIRE

Pourquoi
2020 | Amicale Cavaliers La perte riviére souterraine 28 | 2005 | oui 132,00 €
Meneurs Gatine

La source en riviére 33 | 2005 | oui 112,00 €
souterraine
Du Cébron a la Vallée du 32 | 2010 | oui 128,00 €
Thouet
Du Cébron au Bois de Ste 33 | 2010 | oui 132,00 €
Marie,
Sur les traces des 28 | 2013 | oui 112,00 €

parthenaises

Les Cavaliers de Rando des quatre ruisseaux, | 32 | 2013 | oui 128,00 €
I'Autize

La Virée de I'Autize 30 | 2005 | oui 120,00 €
Les Cavaliers du Sur la route de la Fouace 23 | 2014 | oui 92,00 €

Pays Pelebois

Les Ecuries de Le Chambon et la Sévre
Russey

Les Légendes oubliées du
Val de Sévre i 120,00 €

® Inscrire les chemins au PDIPR (Plan Départemental des Itinéraires de Promenade et de
Randonnée)

d Préserver et entretenir les chemins

Fédération Equiliberté 79 . AG 2020 5



®  Protection des continuités

¢ Faire découvrir notre département riche en sites naturels, monuments historiques

®  Circuit entre 20 et 35 kms (chemins communaux)

®  Goudron inférieur a 30% du circuit (sauf traversée de village)

®  Acceptation par le Conseil Départemental (soumission au comité technique annuel)
® Balisage et édition de la fiche rando

®  Subventions annuelles pour I'entretien des circuits déja créés (4€/km pour I'entretien),
document a transmettre avant la fin de I'année.

®  Subventions a la création de nouveaux circuits (600€ pour la création)

COMMUNICATION

www.equiliberte79.com

une a deux par mois
Bulletin trimestriel
Diffusion des manifestations

Le logo d’'Equiliberté 79 doit figurer sur toutes les publications des associations adhérentes

QUITUS

L’assemblée Générale valide a 'unanimité le rapport moral 2020

Compte d’exploitation 2020

Fédération Equiliberté 79 . AG 2020 6



6022500
6022600

6040000

6040050

6040300

6040600

6050010

6060000

6063000

6065000

6132000
6135000
6160000

61650000

6183000

6234000
6234010

6237000

6250000
6256010
6257020
6262000

6270000
6281010

6281020

6570100

6780000

Fédération Equiliberté 79 . AG 2020

Fournitures bureau

Achat Foin

Achat Etudes et
Prestations de
Services

Prestation
informatique
Reversion Virée
EQL79

Prestations entretien
chemins

Achat matériel,
équipements et
travaux

Achats non stockés
MAT. ET FOUR.
Fournitures Entretien
& Petit Equipement

Autres Fournitures
Locations
Immobilieres

Locations Mobilieres

Primes d'assurances
Assurance
annulation
Documentation
technique

Cadeaux a la
clientele

La Virée Cadeaux

Publications
Déplacements,
missions et
réceptions

Missions
Réceptions AG

Téléphonie Mobile
Services Bancaires
et assimilés

Adhésion EQL nat
Adhésion Fiiére
Equidés79
Convention soutien
création association
Autres charges
exceptionnelles

195,69
200,00 7012001C

1462,85 7012001E
335,00 7012001P
1833,00 7012001V

1188,00

572,55

9081,91

55,00
160,03 7012006C

105,50 7012006P
128,00
21,00

238,28
318,88

132,50
579,86

492,72

198,40

97,80
666,17
131,98

57,00
40,00

200,00
200,00

498,82

7010100

7012002

7012003

7012004

7012005

7012008
70120081

7030100

7060010

7080001
7080020

7082020

7082030
7400000
7580000
7780000

Stage equitation
comportementale

La Virée Forfait Cheval

La Virée Forfait Enfant

La Virée Forfait Pédestre

La Virée Forfait VTT

Rando Samedi avec repas

midi

La Virée Repas seul
samedi soir

Rando samedi avec repas

midi et soir

Rando dimanche avec

repas midi

Journée sans repas
Cheval

Journée sans repas
Pédestre

La Virée Buvette

Marché des producteurs

Espace pub
Reversion Equiliberté
nationale

Assurance a la journée

Vente de pack rando

Reversion Filiére Equidés

79

Subvention Département

79

Subventions d'exploitation
Produits Gestion Courante

Produits exceptionnels

223,00
8700,00

168,00
300,00
150,00

200,00

767,00
441,00
270,00
690,00

75,00
682,10
176,50

260,00
1185,00

21,00
50,00

2000,00

2871,00
1000,00
171,07
398,82



A
B BILAN ACTIF

31/12/20
19

31/12/2020

Amort. et
Brut dépréciations Net

ACTIF . IMMOBILISATIONS
IMMOBILISE FINANCIERES

Autres
participations 8 - 8 8

Total (lI)

STOCKS ET EN-
COURS

CREANCES

Créances Clients
et Comptes
ACTIF rattachés 2000 - 2000 -

CIRCULANT

Disponibilités 35612 - 35612 34956

Charges
constatées
d'avance (3) 40 - 40 40

Total (1ll) 37652 - | 37652 34996

Frais d’émission
d’emprunt a
étaler (1V) - B B

Primes de
remboursement
des emprunts (V) - - -

Ecarts de - - -
conversion Actif
(V1)

TOTAL ACTIF

Fédération Equiliberté 79 . AG 2020 8



BILAN PASSI:

31/12/2020
Net
Autres réserves 35003 35786

Report a nouveau

Résultat de
I'exercice
(bénéfice ou
perte) 1609 -783
CAPITAUX Subventions
PROPRES d'investissement

Provisions
réglementées - -

Total des 36612 35004
capitaux propres
(1)

DETTES
FINANCIERES

Emprunts et dettes
financieres

diverses
ACTIF

CIRCULANT 7| -
Dettes

Fournisseurs et
Comptes rattachés 1040 | -

Total des dettes

(V) 1047 | -
Ecarts de

conversion Passif
V - -

TOTAL PASSIF
(1av)

(2) Dont concours
bancaires courants
et soldes
créditeurs de
banques

Résultat de
I’exercice

Fédération Equiliberté 79 . AG 2020 9



Caroline Delafoy nous informe que les 2 vérificateurs sont venus vérifier les comptes de
'année 2020

Tout est en régle et cette présentation est validée.

Apres échange, 'assemblée générale choisi de supprimer le compte PDIPR

QUITUS

L’assemblée Générale valide a 'unanimité le rapport financier 2020

CHEGAL

N°1 0,00 €~ Decembr@ Janvier 7022

Maryse nous présente la nouvelle revue bimensuelle

Questions DIVERSES

Maryse nous annonce la dissolution de I'association « les cavaliers de la Trémoille »

Nos prochains rendez-vous
CA : vendredi 4 février

AG 2021 : Samedi 11 mars
Comment adhérer sur le nouveau site
Vu les nouvelles directives concernant la loi RGPD, Equiliberté a di changer les identifiants de

connexion qui seront remplacés par I'adresse mail.

Maryse informe que les adhérents ont juste a rentrer 'adresse mail et faire mot de passe oublié
pour recevoir ce dernier afin de remettre le profil a jour.

Les données des chevaux ont disparu, il faudra donc les renseigner pour prendre la RCPE.
Nous soulevons aussi que les adhésions, RC, RCPE... restent au méme tarif.

Tarif des randonnées :

On expose la décision prise lors du dernier Conseil d'’Administration d'EquiLiberté National de faire une
différence de prix sur nos randonnées entre les Equilibertains et les autres participants équitants.

Aprés divers échanges nous décidons :
o D’appliquer une différence de prix de 2€ uniquement sur la randonnée (cavaliers et meneurs) et non
sur les services (repas). Tous les présents votent cette décision a I'unanimité.
o Chaque association a le libre choix d’appliquer un tarif €gal ou différent pour les vététistes et pédestres.
e Le but est de multiplier nos adhérents, d'avoir I'écoute des instances administratives et de développer la
randonnée équestre sur le territoire.
A noté : Un EquiLibertain peut étre cavalier, meneur mais aussi vététiste. Le tarif réduit est applicable sur la

présentation de la carte d’adhésion EquiLiberté tant que le parcours est identique.

Exemple évoqué : 10€ La Randonnée_. 8€ pour les Equilibertains

15€ le repas pour tous les randonneurs

18h00 Cloture de I'AG

Fédération Equiliberté 79 . AG 2020 10



