

Procès-verbal

de l'Assemblée Générale Ordinaire de la Fédération UDRE/EquiLiberté 79 11 Décembre 2021 à Faye L'Abbesse

<u>Présents</u>:

<u>Associations</u>: Amicale des Cavaliers et Meneurs de Gâtine, Les Cavaliers et Meneurs Chapelais, Les Cavaliers du Pays Pelebois, Les Chevauchées du Thouet, Les Randonneurs du Val de Sèvre, Les Écuries de Russey, Les Randonneurs du Bocage, REVA

Individuels: Daniel Dubois, Brigitte Hordé, Philippe Hordé, Paul Leger, Gérard Noiraud, Bruno Tétard.

Excusés: Les Poneys de Julie, Michel Bazin, René Babiau

Ordre du Jour

- Approbation du P.V. de l'A.G. 2019
- Rapport moral 2020
- Quitus
- Comptes d'exploitation 2020
- Quitus
- Affectation du résultat
- Questions diverses
- Nos prochains rendez-vous

Présences

Nombre d'adhérents 2020 : 173

Présents ou représentés : 110

L'Assemblée Générale débute à 16h00

Approbation du P.V. de l'A.G. 2019

Procès-verbal 2019 : Aucune remarque particulière : Approuvé à l'unanimité

Rapport moral 2020

Fonctionnement

- 2 représentants par :
 - ➤ Associations
 - ➤ Fédération
 - **≻**Professionnels
- 4 représentants des individuels :

Daniel Dubois Brigitte Hordé

Philippe Hordé

Claude Morinière

- Un seul Conseil d'administration à cause de la covid Octobre
- Présence indispensable

BUREAU

Présidente

Maryse Ducrot

Vice-Président

Bernard Giret

Secrétaire

Baptiste Richard

Trésorière

Julie Dupont

Responsable des adhésions

Brigitte Hordé

Réunions

- Toutes les réunions de bureau ont été maintenues tous les 2 mois plus quelques réunions exceptionnelles pour nécessité de gestion administrative.
- Des réunions supplémentaires liées à l'organisation de La Virée 2021

Malgré la situation sanitaire, notre nombre d'adhérents a peu diminué :

- 170 adhérents
- 13 associations
- 1 professionnelle
- 1 fédération

Dates	Manifestation	Animation
08/02	Assemblée Générale	EquiLiberté 79
06/03	Formation avec l'IFCE	EquiLiberté 79
23/02	Equitation comportementale	EquiLiberté 79
Du 18 au 19/07	Rando de Julie	Poneys de Julie
25/08	Rallye du Pin	REVA
Du 11/09 au 14/09	La Virée	Les cavaliers et Meneurs Chapelais & EquiLiberté 79
Les 26 et 27/09	La Rando de l'Autize	Les Cavaliers de l'Autize











- Réunions de bureau maintenues en visioconférences
- Étude sur les retombées économiques de la randonnée équestre

En partenariat avec EquiLiberté National et EquiLiberté 49, de mars à juin 2020, avec Alexia Guilbault, étudiante en troisième cycle.

- Relations avec les divers services du Conseil Départemental Tourisme
 Communication
 Environnement . PDIPR
- Développement important de nos relations
- Avec la DDCSPP pour trouver des solutions pour les propriétaires d'équidés malgré le confinement
- Deux-Sèvres . Terre de Cheval : suite à notre dernière rencontre avec nos interlocuteurs de la mission Tourisme du Conseil Départemental 79, nous leur avions transmis fin août un dossier proposant un plan de développement du tourisme équestre en Deux-Sèvres en intégrant les principaux éléments issus de l'étude menée avec Alexia Guilbault. En résulte un dossier de prospective pour le développement du Tourisme Équestre en Deux-Sèvres : "Deux-Sèvres . Terre de Cheval".

ACTES DE CRUAUTÉ SUR LES ÉQUIDÉS

- EquiLiberté 79 a suivi les diverses évolutions de cette problématique et informé les adhérents des mesures de protection à prendre.
- L' IFCE a été à notre disposition avec un numéro vert 800 78 89 00.
- Nous avons pris des contacts avec les gendarmeries et les RG départementaux qui enquêtaient pour savoir les références d'un cavalier qui demande au préfet d'être référent cheval pour le 79 pendant cette période d'agression des équidés.
- On souligne le danger d'accréditer des milices privées et nous nous élevons contre ces pratiques. Nul n'ayant le droit de pénétrer dans nos propriétés sans avoir notre accord.
- Nous avons communiqué les consignes de la gendarmerie et les coordonnées IFCE à tous les adhérents sur le site, sur le groupe FB et par Lettre d'Info.

LA VIRÉE À LA CHAPELLE - SAINT LAURENT

- Une Super Virée, organisée avec succès et dynamisme par Les Cavaliers et Meneurs Chapelais et EquiLiberté 79.
- De belle randonnées, une belle organisation avec des sites superbes. Une Lettre d'Info a informé de l'édition des photos sur le site, qui ont aussi été publiées dans le bandeau déroulant de la page d'accueil du site d'EquiLiberté National.
- Une bonne participation, une moyenne de 150 chevaux pendant le week-end.
- 116 forfaits + 6 forfaits enfants + 5 forfaits Marcheurs + 2 forfaits vététistes
- 18 Départements représentés (en augmentation tous les ans)

- Une météo agréable, des sites magnifiques, nous remercions la commune ainsi que les particuliers qui ont accepté la présence des chevaux afin de faire découvrir le patrimoine Chapelais.
- Le défilé dans la vallée verte s'est très bien passé et a attiré un public nombreux.
- Le protocole covid a été géré malgré de grosses contraintes. On remercie Delphine Dagnas qui a assuré le nettoyage toutes les 2h (lieux, chaises, tables, toilettes...)
- Une grande implication du Conseil Départemental 79 avec 200 Tee-shirts, des casquettes, des sacs, des brochures et cartes ainsi que de la rubalise mais aussi des banderoles et bâches promotionnelles
- Nous remercions Guy JUGE d'avoir fait des insertions sur le site du National.

DES CIRCUITS SUR LE TERRITOIRE

Pourquoi

2020	Amicale Cavaliers Meneurs Gâtine	La perte rivière souterraine		2005	oui	132,00 €	
		La source en rivière souterraine	33	2005	oui	112,00€	
		Du Cébron à la Vallée du Thouet	32	2010	oui	128,00€	
		Du Cébron au Bois de Ste Marie,	33	2010	oui	132,00 €	
		Sur les traces des parthenaises	28	2013	oui	112,00€	
	Total Amicale 616,						
	Les Cavaliers de l'Autize	Rando des quatre ruisseaux,	32	2013	oui	128,00 €	
		La Virée de l'Autize	30	2005	oui	120,00 €	
	Total Autize 2						
	Les Cavaliers du Pays Pelebois	Sur la route de la Fouace	23	2014	oui	92,00€	
	92,00€ Total Pelebois						
	Les Écuries de Russey	Le Chambon et la Sèvre	28	2008	oui	112,00 €	
		Les Légendes oubliées du Val de Sèvre	30	2008	oui	120,00 €	
	Total Russey	232,00					

- Inscrire les chemins au PDIPR (Plan Départemental des Itinéraires de Promenade et de Randonnée)
- Préserver et entretenir les chemins

- Protection des continuités
- Faire découvrir notre département riche en sites naturels, monuments historiques Comment
- Circuit entre 20 et 35 kms (chemins communaux)
- Goudron inférieur à 30% du circuit (sauf traversée de village)
- Pour plus d'informations se référer au groupe chemins
- Acceptation par le Conseil Départemental (soumission au comité technique annuel)
- Balisage et édition de la fiche rando
- Subventions annuelles pour l'entretien des circuits déjà créés (4€/km pour l'entretien), document à transmettre avant la fin de l'année.
- Subventions à la création de nouveaux circuits (600€ pour la création)

Rappel : ces aides sont conditionnées à l'entretien des circuits Les demandes doivent être transmises avant la fin de l'année en cou**rs**

COMMUNICATION

Site www.equiliberte79.com

Groupe Facebook

Lettres d'Info: une à deux par mois

Flash Info Rando: Bulletin trimestriel

Radios locales: Diffusion des manifestations

Le logo d'EquiLiberté 79 doit figurer sur toutes les publications des associations adhérentes

QUITUS

L'assemblée Générale valide à l'unanimité le rapport moral 2020

Compte d'exploitation 2020

Résultat de l'année

Bilan actif

Bilan passif

Vérificateurs aux comptes

					Otana amiliation	
6022500	Fournitures bureau	195,69		7010100	Stage equitation comportementale	223,00
6022600	Achat Foin	200,00	7012001C		La Virée Forfait Cheval	8700,00
	Achat Etudes et Prestations de					
6040000	Services	1462,85	7012001E		La Virée Forfait Enfant	168,00
6040050	Prestation informatique	335,00	7012001P		La Virée Forfait Pédestre	300,00
6040300	Reversion Virée EQL79	1833,00	7012001V		La Virée Forfait VTT	150,00
6040600	Prestations entretien chemins	1188,00		7012002	Rando Samedi avec repas midi	200,00
6050010	Achat matériel, équipements et travaux	572,55		7012003	La Virée Repas seul samedi soir	767,00
6060000	Achats non stockés MAT. ET FOUR.	9081,91		7012004	Rando samedi avec repas midi et soir	441,00
	Fournitures Entretien & Petit Équipement	55,00		7012005	Rando dimanche avec	270,00
	Autres Fournitures		7012006C	1012000	Journée sans repas Cheval	690,00
	Locations Immobilières	·	7012006P		Journée sans repas Pédestre	75,00
			7012000F	704000		
	Locations Mobilières	128,00		7012008		682,10
6160000	Primes d'assurances	21,00		70120081	Marché des producteurs	176,50
61650000	Assurance annulation	238,28		7030100		260,00
6183000	Documentation technique	318,88		7060010	Reversion Equiliberté nationale	1185,00
6234000	Cadeaux à la clientèle	132,50		7080001	Assurance à la journée	21,00
6234010	La Virée Cadeaux	579,86		7080020		50,00
6237000	Publications	492,72		7082020	Reversion Filière Équidés 79	2000,00
6250000	Déplacements, missions et réceptions	198,40		7082030	Subvention Département 79	2871,00
6256010	Missions	97,80		7400000	Subventions d'exploitation	1000,00
6257020	Réceptions AG	666,17		7580000	Produits Gestion Courante	171,07
6262000	Téléphonie Mobile	131,98		7780000	Produits exceptionnels	398,82
6270000	Services Bancaires et assimilés	57,00				
6281010	Adhésion EQL nat	40,00				
6281020	Adhésion Fiière Equidés79	200,00				
6570100	Convention soutien création association	200,00				
6780000	Autres charges exceptionnelles	498,82				
	Total Dépenses	19190,94			Total Recettes	20799,49
	Résultat 2020	1608,55				



BILAN ACTIF

			31/12/20 19		
		Brut	Amort. et dépréciations	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
	Autres participations	8	-	8	8
	Total (II)	8	-	8	8
	STOCKS ET EN- COURS				
	CREANCES				
ACTIF	Créances Clients et Comptes rattachés	2000	-	2000	-
CIRCULANT	Disponibilités	35612	-	35612	34956
	Charges constatées d'avance (3)	40	-	40	40
	Total (III) 376	37652	-	37652	34996
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	-		-	-
	Primes de remboursement des emprunts (V)	-		-	-
	Ecarts de conversion Actif (VI)	-		-	-
	TOTAL ACTIF	37 659		37 659	35 004



BILAN PASSI

		31/12/2020	31/12/2019
		Net	Net
	Autres réserves	35003	35786
	Report à nouveau	-	-
CAPITAUX PROPRES	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte) Subventions d'investissement	1609	-783
	Provisions réglementées	-	_
	Total des capitaux propres (I)	36612	35004
	DETTES FINANCIERES		
ACTIF	Emprunts et dettes financières diverses		
CIRCULANT	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	7 1040	-
	Total des dettes (IV)	1047	-
	Ecarts de conversion Passif (V)	-	-
	TOTAL PASSIF (I à V)	37659	35004
	(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	Résultat de l'exercice	- 1 609	- -783

Parole aux vérificateurs des comptes

Caroline Delafoy nous informe que les 2 vérificateurs sont venus vérifier les comptes de l'année 2020

Tout est en règle et cette présentation est validée.

Après échange, l'assemblée générale choisi de supprimer le compte PDIPR

QUITUS

L'assemblée Générale valide à l'unanimité le rapport financier 2020



Maryse nous présente la nouvelle revue bimensuelle

Questions DIVERSES

Maryse nous annonce la dissolution de l'association « les cavaliers de la Trémoille »

Nos prochains rendez-vous

CA : vendredi 4 février AG 2021 : Samedi 11 mars

Comment adhérer sur le nouveau site

Vu les nouvelles directives concernant la loi RGPD, Equiliberté a dû changer les identifiants de connexion qui seront remplacés par l'adresse mail.

Maryse informe que les adhérents ont juste à rentrer l'adresse mail et faire mot de passe oublié pour recevoir ce dernier afin de remettre le profil à jour.

Les données des chevaux ont disparu, il faudra donc les renseigner pour prendre la RCPE.

Nous soulevons aussi que les adhésions, RC, RCPE... restent au même tarif.

Tarif des randonnées :

On expose la décision prise lors du dernier Conseil d'Administration d'EquiLiberté National de faire une différence de prix sur nos randonnées entre les Equilibertains et les autres participants équitants.

Après divers échanges nous décidons :

- D'appliquer une différence de prix de 2€ uniquement sur la randonnée (cavaliers et meneurs) et non sur les services (repas). Tous les présents votent cette décision à l'unanimité.
- Chaque association a le libre choix d'appliquer un tarif égal ou différent pour les vététistes et pédestres.
- Le but est de multiplier nos adhérents, d'avoir l'écoute des instances administratives et de développer la randonnée équestre sur le territoire.

A noté : Un EquiLibertain peut être cavalier, meneur mais aussi vététiste. Le tarif réduit est applicable sur la présentation de la carte d'adhésion EquiLiberté tant que le parcours est identique.

Exemple évoqué : 10€ La Randonnée . 8€ pour les Equilibertains

15€ le repas pour tous les randonneurs

18h00 Clôture de l'AG